A terrena, terramque habere sua bono munifice largi-
 entem ad commensuratum fructum: nihil in
 hoc mundo possidere, et cum auctoritate, quando-
 cunque oportet, illius bonis uti; servire sincero
 Creatori, et creaturam ad ea, quibus opus est, pro
 usu quasi tributum colligere, ut libet: hic inquilinum
 esse, et inibi habitationem eligere, ubi viro
 est habitatio: nihil ducere dignum studio eorum,
 quæ hic manent; ea vero pluris facere quæcunque
 contingunt ad illum terminum. Hanc statuit mundi
 opifex hominibus ab initio vivendi rationem, et
 hanc ipsi obedientes sancti omnes egerunt, nec ha-
 buerunt terræ quantalacunque mensuram quam
 ipsi sub dominii titulo possiderent; et ex omnibus
 terris tributa colligebant ea, quæ necessaria erant,
 ubicunque reperire obtinebat, quasi domini percipien-
 tes. Non erant propter divitias, et potentatus
 insignes apud homines, et feras flectebant ad reve-
 rentiam præ virtutis eminentis dignitate. Non
 257 erat ipsis servile famulitium exercens artificia
 ad corporis molliem, et ministrabant ad necessi-
 tatem ipsis orbis terrarum portiones. Non aderat
 ministerium jumentorum onera ferentium ad trans-
 ca deferebant, ipsorum ocus explentes indigen-

CAPUT XIX.

Amici Christi effici puritate vitæ studuerunt, et
 in amici possessionibus pro libito cum libertate
 disposuerunt: imperarunt cælo, ut exhiberet alimen-
 tum egentibus, et manna ipsis, uti fuerat impe-
 ratum, attulit; ipsum alias occluserunt ad insipientium
 doctrinam, et illud consueta percipiens tribus
 annis, et sex mensibus pluviam colubit porians
 grave pondus tempore congestum paulatim in
 abyssum, quasi uterum gravidum, propter eos qui
 mandabant. Pluit vero et illud aliquando ignem,
 cum jussum fuisset comburere quosdam impios, et
 grandinem tanquam funda jaculatum est alias
 adversus alios iniquos ad scopum directis jactibus,
 et plurimam in ipsis interneccionem patravit, id
 nutu justorum illorum eloquentem. Terram discide-
 runt ingenti hiatu, et seditiosos simul cum tentoriis,
 et animalium multimodis gregibus ad subterraneos
 deduxerunt specus. Profundum pelagus effecerunt
 continentem terram ad viam Regiam sinuendam,
 et terram sine aqua stagnare ad copiosum
 usum ejus, qui antea penuria laborabat aquæ.
 Fluvios transierunt pede neququam madefacto,
 ambularunt in ignis camino, et ignis damnus non
 nocuit, quemadmodum gelida aqua corporibus cum
 258 flamma confligentes, et eo quod facile corrupitur
 vincentes id, quod voraciter corruptionem infer-
 fert: traditi sunt furibundæ iræ belluarum ad escam,
 nec ullum experimentum earum feritatis acceperunt,
 oratione quasi carmine curante ad mansuetudinem
 ipsas lenientes. Tenebras obscuras illuminarunt
 columnam ignis; meridianum ardorem inhibuerunt,
 viamque carpentibus nube uti tentorio

frivium aerem protexerunt. Aquam amarā, infecunditatis terræ causam aliam potabilem sitientibus, et ad feracitatem frugum idoneam exhibuerunt his qui possidebant illam regionem. Sterilibus delerunt liberorum progeniem, et eos qui mortui sunt ex ipsis, viventes illis reddiderunt. Tyrannis magna satellitum hastatorum multitudine septis obstiterunt; bellicas acies dispositas irriserunt; hostium phalangas oppositas verterunt in fugam; insidiatorum insultus excogitatos evitarunt indennes; carceribus exsilierunt, cum januæ virtute invisibili fuissent ipsis reclusæ, vinculis liberabantur, soluti; minas cædium a principibus intentatas, et furentium populorum iras præterierunt absque periculo semper, nullum unquam grave

Α τούς ἐξ αὐτῶν, ζῶντας ταύταις ἀπέδωκαν. Τυράννοις δορυφορούμενοις πληθεὶ πολλῶ ἀντέστησαν, πολέμων παρατάξεις ἐγέλασαν, φάλαγγας ἀντιτεταγμένας ἐχθρῶν ἐτρέψαντο, ἐπιβούλων μεμηχανημένας ἐνέδρας διήλθον ἀπαθείς, δεσμοτηρίων ἐρρύσθησαν τῶν θυρῶν αὐτοῖς ἀνοιγείσων ἀοράτῃ δυνάμει, δεσμῶν ἠλευθερώθησαν παραδόξως λυθέντες, ὧν κατεῖχοντο πέδων, ἀπειλὰς φόνων τῶν ἀρχόντων, καὶ μαινομένων δῆμων θυμοῦ; παρήλθον ἀκινδύνως ἀεὶ πείραν οὐδέποτε οὐδέποτε λαβόντες ὄλω; δεινοῦ.

fuere mirabiliter compedibus, quibus detinebuntur omnino malum experti.

CAPUT XX.

Et hæc omnia, atque hisce plura justis illis acciderunt, quia mundanas curas multiplices aversati divino cultui incubuerunt sedulitate indivulsa, ob libertatem, quam cum numine habebant ad præcipiendum reverendi omni creature effecti. Indicat, quinam isti fuerint, Scripturæ sacræ historia, et nomina per ordinem 259 ex Actibus manifesta facit singulis miraculis singulos addiscere volentibus notos reddens. Et longum utique nunc foret, simulque supervacaneum istos enumerare, cum sermone passim clari existant etiam his, qui neque valde studiose divinam in Scripturam inciderunt, ex meditatione vero delectationem capientibus, et forte cogitationum mœstarum abductionem. Iis enim a quibus accurate opus elaboratur, et dictio prodest ad contemplationem, mentem intellectionibus præoccupans, et aliis alias dictis ipsam quasi manu deducens ad prudentiam, discretionemque occurrentium, quæ consequenter, ac successive semper suscipiunt sollicitudinem rei præterite, et eam extendentis, quousque insideant commoventia cogitationem, dilatantia sapientiæ amorem, qui quotidie ipsam provehit, et ducit juste ad finem ad quem inducitur.

CAPUT XXI.

Scitis vero et eos qui Novo in Testamento nihil possederunt, Joannem Christi præcursorem, et simul apostolorum chorū, a quibus monastica vita exordium duxit: quomodo ille quidem sponte desertam solitudinem cœpit incolere, locustas comedens, et mel silvestre, usus vero indumento e pilis cameli confecto; ii autem Dominicæ obediētes adhortationi unica cum tunica processerunt, et alimento (prout tempestas dabat) invento ubicunque degustato, nihil possidentes (uti fuerant edocti) usque ad baculum et peram, quæ potissimum viatoribus plurimo sunt usui, ut ne his forte visi confidere, 260 fiduciam erga Deum obtunderet, his, quæ visu conspicua sunt, confisi, neque facultatis invisibiliter cooperantis rationem ducentes, quæ honestis et docilibus impartiri gratiam gubernatricem non abnuat, nudam vero illam integumento ab omni vult exhiberi, ad convenientia, et vera dispersita